
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Медвежьегорская средняя общеобразовательная школа №1» 

(МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1») 

 

Приказ  

                                 

От 12 сентября 2023 года                                                                     №  156 

 

г. Медвежьегорск 

 

Об организации социально- 

психологического тестирования 

обучающихся в 2023/24 учебном году  

 

 

 В соответствии со статьей 15.1 ФЗ от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  статьей 53.4 Федерального закона от 08.01.1998 года №3-ФЗ «О 

наркотических средствах и психотропных веществ», в целях формирования здорового 

образа жизни и профилактики употребления обучающимися психоактивных веществ, на 

основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации  

от 20 февраля 2020 года № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях» (далее Порядка) и приказа 

Министерства образования и спорта Республики Карелия от 08 сентября 2023 года № 1062 

«О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях 

в 2023/24 учебном году», письма Министерства образования и спорта Республики 

Карелия от 11.09.2023 года № 15021/17-19/МОС-и с целью организации и проведения 

социально-психологического тестирования в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать и провести в сроки определенные Министерства образования и 

спорта Республики Карелия, с 15 сентября по 15 октября 2023 года, социально-

психологическое тестирование обучающихся, направленное на раннее выявление 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ (далее – 

социально-психологическое тестирование), в соответствии с Порядком, с использованием 

Единой методики социально-психологического тестирования, разработанной 

Министерством просвещения Российской Федерации. 

2. Назначить ответственного за организацию и проведение социально-

психологического тестирования в МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1») Малиновскую 

Марину Викторовну. 

3. Создать комиссию, обеспечивающую организационно-техническое 

сопровождение социально-психологического тестирования (далее – Комиссия), в составе  

 Малиновская Марина Викторовна– председатель  

 Кузьмина Татьяна Александровна – заместитель председателя 

Самарина Ольга Юрьевна - 7а 

Исакова Алина Павловна -7б 

Трофимова Юлия Николаевна- 8а 

Азаренок Алена Дмитриевна – 8б 

Прокопьева Надежда Алексеевна -8в 

 Корнеева Наталья Владимировна - 9а 

 Коханович Софья Андреевна – 9 в 



Шилова Анастасия Леонидовна – 10а 

Буданова Анастасия Александровна – 10б 

Семерня Анна Алексеевна -11а 

4. Членам комиссии ознакомиться с Методические рекомендации по организации и 

проведению СПТ разработаными специалистами ГБОУ РК ЦДК 

(https://www.goucdk.karelia.info/file.cgi?id=1566). 

5. Комиссии получить от обучающихся либо от их родителей (законных 

представителей) информированные согласия на участие в проведении социально-

психологического тестирования. 

5. Комиссии получить от обучающихся либо от их родителей (законных 

представителей) заявления на получение индивидуальных результатов социально-

психологического тестирования. 

6. Комиссии обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении 

социально-психологического тестирования и хранении результатов тестирования. 

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

     

      

   Директор школы:   Г.Н. Макерова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

https://www.goucdk.karelia.info/file.cgi?id=1566

